
Manuál k nebulizéru/difuzeru Bolea 

Bezpečnostní instrukce: 

- Tlačítka tohoto přístroje nejsou vodotěsná, prosím nečistěte přístroj vodou ani jej neponořujte 
- Vždy nechte difuzér stát na pevné rovné podložce, abyste zabránili nežádoucímu úniku 

esenciálního oleje (dále EO). Nechte jej stát v dostatečné vzdálenosti od zdrojů tepla jako 
radiátory, sporáky, krby apod. 

- Čistěte povrch difuzéru přípravkem určeným k čištění hliníkových a plastových povrchů, 
nepoužívejte drsné a ostré materiály, které by mohly poškrábat povrch přístroje 

- Nevypínejte ani nezapínejte difuzér mokrýma rukama 
- Nikdy zcela nerozebírejte přístroj, nenechávejte jej dlouhou dobu na slunném místě, nechávejte 

jej mimo dosah dětí 
- Přístroj používejte vždy s přiloženým adaptérem, používejte EO určené k difuzování 
- Pokud je elektrický zdroj poškozen, musí být vyměněn stejným nebo podobným materiálem, 

kabelem 
- Zkontrolujte napětí v zásuvkách, to musí korespondovat s nastavením přístroje 
- Pouze pro interiérové použití v rozmezí teplot 10 – 30 °C 
- Skladujte přístroj na suchém a čistém místě, dbejte na jeho pravidelné čištění 

Materiál: sklo, plast a FSC dřevo 

Velikost:10x10x20,5 cm 

Napájení: AC100-240V 50/60Hz Zdroj:DC5V 1A 

Pokyny k používání: 

1. Vložte skleněnou kopuli do středu dřevěné základny, kde se nachází otvor s gumovým okrajem. Je 

nutno skleněnou část velmi jemně zatlačit dovnitř. 

2. Nakapejte požadované množství EO dovnitř skleněné kopule (kapejte shora přes otvor v kopuli). 

Zpravidla 10-20 kapek EO je dostatečné množství. Pozor, kapejte směrem ke stěnám nebulizéru, ne 

přímo do středu, kde se nachází nebulizační přístroj. Nechte kapky stéct po stěnách nebulizéru 

směrem ke dnu. 

Nikdy nelijte žádný olej ani tekutinu na dřevěnou základnu ani dovnitř! 

3. Použijte skleněnou „čepičku“ na vrchol skleněné kopule, aby došlo k optimálnímu rozložení vůně. 

4. Zapojte difuzér do elektrického zdroje 

5. Zapněte difuzér tlačítkem „vlnovek“ a vyberte intenzitu difuzování: 

1x stisk – modré podsvícení – maximální intenzita difuzování s automatickým vypnutím po 2 

hodinách 

2x stlačení – červené podsvícení - mírná intenzita difuzování s automatickým vypnutím po 2 

hodinách 

3x stlačení – zelené podsvícení - nízká intenzita difuzování s automatickým vypnutím po 4 hodinách 

4x stlačení – bez podsvícení – úplné vypnutí difuzéru 



Difuzer má automatický časovač: střídá čas difúzování (2 min) a pauzu (3 min) s automatickým 

vypnutím po 2 nebo 4 hodinách. 

Pomocí tlačítka „sluníčko“ nastavíte LED podsvícení: 

1x stisk – automatická změna podsvícení a intenzity 

2x stisk – nastavení jediné požadované barvy podsvícení. Každý další stisk znamená přepínání barev 

v následujícím pořadí: červená, žlutá, teplá bílá, zelená, světlá modrá, modrá, růžová. Následné 

stisknutí vypne podsvícení úplně. 

Tlačítka pro určení intenzity difuzování a podsvícení fungují nezávisle na sobě. 

 

Během difuzování nenaklánějte přístroj. Nevyjímejte skleněnou kopuli od dřevěné základny během 

běhu přístroje. Nepokládejte difuzér na ležato, pokud je zapnutý a EO je uvnitř přístroje. 

Varování: Nenechávejte přístroj zapnutý ve zdroji elektřiny pokud jej nepoužíváte. Pokud chcete 

přístroj zcela vypnout, odpojte jej ze zdroje elektřiny (ze zásuvky). 

Údržba přístroje: 

- Nevkládejte dovnitř přístroje žádné předměty, hadříky, ubrousky, kartáčky apod. Můžete poškodit 

skleněnou část 

- Se skleněnou částí zacházejte opatrně, abyste minimalizovali riziko rozbití skla 

- Nikdy nedávkujte příliš velké množství EO do nebulizéru (viz obrázek, kde maxi značí maximální 

množství EO v nebulizéru). Mohlo by dojít k poškození přístroje. 

- Vždy používejte 100% čisté EO. Máte-li jakékoli dotazy ohledně použití olejů, kontaktujte 

aromaterapeuta nebo dodavatele přístroje 

- Zamezte vyschnutí EO v nebulizéru, může to způsobit ucpání a poškození samotné nebulizační části 

přístroje 

- Chcete-li změnit druh EO v nebulizéru, je nutné nechat jej difúzovat až téměř do úplného minutí, 

nebo jej opatrně vylít, nebulizér vyčistit alkoholem, a následně nakapat nový EO 

- Doporučujeme pravidelné čištění difuzéru, abyste prodloužili jeho životnost 

Skleněná nebulizační část ucpaná EO není důvodem pro uznání reklamace! 

 



Čištění nebulizéru: 

Zcela vyprázdněte skleněnou část, ať v ní nejsou zbytky EO 

Metoda 1: Nalijte malé množství cca 90% čistého alkoholu/etanolu do skleněné části a nechte ho tam 

po dobu cca 30 min. Několikrát nechte alkohol difúzovat, přičemž mějte na vrchu skleněné kopule 

nasazenou skleněnou čepičku. Nestůjte v blízkosti difuzéru, abyste se nenadýchali výparů alkoholu. 

Následně můžete skleněnou část vypláchnout čistou vodou a nechte nebulizér dokonale vyschnout. 

Metoda 2: Vyjměte skleněnou kopuli z dřevěné základny a kápněte pár kapek prostředku na mytí 

nádobí dovnitř skleněné kopule a následně naplňte do cca ¾ teplou až horkou vodou. Jemně 

promíchejte pohybem skleněné kopule, poté nechte pár minut odstát a následně vylijte a několikrát 

ještě propláchněte čistou vodou. Nechte dokonale vyschnout. 


